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UVODNIK 
 

Pozdravljeni, naši zvesti bralci! 

Ponovno smo z vami, tokrat v pomladansko obarvani številki Cajtenga, že 19. 
po vrsti. Krepko smo zakorakali v 2. polovico šolskega leta, za šolsko delo pa 
nam dajejo energijo dnevi, ki so čedalje bolj sončni, topli in svetli – zima se 
od nas poslavlja in z nasmehom pozdravljamo pomlad. 

Pozdravljamo jo tudi šolski novinarji. Tako lahko v tokratni številki preberete 
vse o praznikih in posebnih dnevih, povezanih s pomladjo – o valentinovem, 
gregorjevem, dnevu žena in materinskem dnevu, pa tudi o tem, kaj lahko ob 
njih poklonite svojim najdražjim.  

Glede na to, da pomlad v nas običajno prebuja tudi zaljubljenost in 
romantična čustva, smo za romantično vzdušje za vas pripravili seznam 
najlepših ljubezenskih filmov in pesmi. Vse toplejši dnevi v nas spodbudijo 
željo po potovanjih in raziskovanju sveta, zato smo v rubriki Potujemo 
pripravili tudi prispevek s predlogi, kam se odpraviti na dopust.  

Pomlad je tudi čas, ko se odpravimo v cvetočo in buhtečo naravo, k čemer 
nas spodbuja tudi ga. Nataša Požeg Dular, ki se ukvarja z zelišči in njihovo 
zdravilno močjo. Več o tem si lahko preberete v intervjuju, v katerem nam je 
odgovorila na marsikatero vprašanje. 

Nenazadnje pa vas vabimo tudi, da si ogledate in preberete še ostale naše 
stalne rubrike – likovni in literarni kotiček, razvedrilo, eko kotiček ter ostale. 

Želimo vam prijetne, igrive in energične pomladanske dni! 

Andreja Dvoršek, urednica 
 

Najboljši od časov so časi svobodni, 
najlepši pa čas, ki porabiš ga zase. 
Lahko ga po svoje deliš in sestaviš, 

lahko le skomigneš pa rečeš »ne-da-se«. 
Zato si želimo več prostega časa, 

več časa za sanje, za ždenje, cartanje, 
za urice polne prijetne bližine 

in tihe trenutke za samost in branje. 

(Feri Lainšček: Prosti čas) 
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Glasbeni dan 
Kulturni dan, ki smo ga poimenovali glasbeni dan, se je odvijal 7. februarja 2024 in je bil 
sestavljen iz treh delov. 

Izvajanje glasbe s telesnimi glasbili 
Ta del je bil zelo smešen, saj nismo vsi delali natančno in pravilno. Začeli smo počasi in nato 
prehajali na vedno hitrejši tempo. Na izbiro smo imeli več različnih primerov. V devetem 
razredu smo največkrat izvajali Mozarta, v osmem pa smo izvedli vse predlagane skladbe, 
najbolj všeč pa nam je bila Havana.  

Delavnica naLUPaj se 
Delvnico je izvajala Mateja Fi, ki je po poklicu 
etnomuzikologinja – ukvarja se z zgodovino 
glasbe, zgodovinskimi posnetki, plesi, in glasbili. 
Na delavnici nam je predstavila vrsto glasbil, ki 
jih je uporabila na napravi, imenovani LOOPER. 
Učence je spodbudila, da bi si aktivirali 
brezplačne aplikacije Looper-ja na telefon in s 
sošolci ustvarjali novo glasbo. Sama je izhajala iz 
ljudske glasbe, saj je naredila študij v tej smeri.   
Učenci smo bili sicer zelo zadržani, saj nam je 
takšna glasba nekoliko oddaljena.  

Proslava ob Prešernovem dnevu 
Proslava je nekoliko neobičajno potekala zadnjo 
šolsko uro. Predstavilo se nam je veliko zelo 
dobrih glasbenikov, ki obiskujejo našo šolo. Všeč 
nam je bilo, da smo lahko videli zelo veliko 
različnih glasbil, kar je bilo ravno prav v povezavi 
z »glasbenim dnevom«. Videli smo kitaro, harfo, 
violončelo, harmoniko, klaviature, saksofon, pa 
tudi pevske zbore. Glavni vlogi sta imela Žan in 
Aljaž iz 5. a razreda, ki sta bila nekakšna 
opazovalca generalke na odru, dokler ju učiteljica 
ni poklicala na avtobus.  

Učenci glasbenega projekta Matija Ferlan, Lia Rakar, Karin Škoberne in Lučka Colarič 

NOVINARJI POROČAMO  

Učenci med delavnico NaLUPaj se 
Foto: Antonija Ključevšek 

Proslava ob kulturnem prazniku 
Foto: Antonija Ključevšek 
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Predstavitev za učitelje 

Učenci, ki sodelujemo pri šolskem 
parlamentu, se že drugo šolsko leto 
pogovarjamo o duševnem zdravju otrok in 
mladih. V lanskem šolskem letu je po 
slovenskih šolah potoval TOM nahrbtnik pod 
sloganom Tom potuje, otroke obiskuje. V 
zvezek, ki je potoval z nahrbtnikom, so učenci 
lahko zapisali svoje težave. Izkazalo se je, da 
kar 90 % učencev čuti, da svojih težav ne 
morejo zaupati staršem, in samo 5 % otrok je 
napisalo, da nimajo nobenih težav oz. da se 
lahko o vsem pogovorijo s svojimi starši. 
Rezultati kažejo, da je tema Duševno zdravje 

otrok in mladih še kako aktualna. 

Zaradi tega smo se tudi na naši šoli odločili, da bo med učenci od 6. do 9. razreda potovala 
škatla, v katero so lahko učenci anonimno zapisali svoje težave ali predloge za izboljšanje 
vzdušja in boljše počutje na naši šoli. Predloge smo zbrali, nato pa sta jih dva predstavnika 
šolskega parlamenta, Nika Kovačič in Nik Junkar, na jutranji konferenci 25. januarja predstavila 
učiteljskemu zboru in ravnateljici.  

Naše želje, ki smo jih predstavili, so sledeče: 

 več pouka na prostem, vsaj v okviru ur ODS, 
 bolje organizirana, strnjena ustna ocenjevanja znanja, 
 več dela z računalniki, 
 želeli bi si, da bi učitelji slabo voljo pustili pred vrati učilnice, v katero vstopijo, 
 več pohval in spodbud s strani učiteljev, 
 enak odnos učiteljev do vseh učencev, 
 obvezna izobraževanja za starše, 
 šolska žival, morda v terariju v naravoslovni učilnici, 
 igrala za učence 6. in 7. razreda, 
 več dramske igre oz. nastopanja na odru, 
 prenova nekaterih dotrajanih prostorov na šoli, 
 glasba ob malici.  

Lučka Colarič in Nika Kovačič, 9. a 
 

Predstavnika šolskega parlamenta pred učiteljskim zborom 
Foto: Suzana Robek 

ŠOLSKA SKUPNOST IN ŠOLSKI PARLAMENT  
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34. Občinski otroški parlament 

V torek 5. marca 2024, smo predstavniki šolskega 
parlamenta OŠ Brestanica, Tjaša Kostevc, Nik Junkar in Nika 
Kovačič, z mentorico Andrejo Dvoršek odšli na Občino Krško. 
Tam so nas sprejeli predsednik ZPM Slovenije Uroš 
Brezovšek, župana krške in kostanjeviške občine ter ga. Tina 
Kosi iz Urada RS za mladino, dogodek pa je organizirala Darja 
Dobršek z ZPM Krško.  

Ko smo se vsi zbrali, sta se začeli delavnici na temo duševnega 
zdravja pod vodstvom priznanih psihologov. Duševno zdravje 
otrok in mladih je namreč tema, s katero smo se ukvarjali 
letošnji parlamentarci. Med eno in drugo delavnico smo se 
okrepčali tudi z malico. Po tem pa smo imeli še skupno 
debato, kjer smo se predstavniki šol vključevali in podajali 
svoje mnenje. 

Na koncu debate smo se predstavniki vseh 
sodelujočih šol predstavili, da bi se obiskovalci na 
volitvah lahko lažje odločili med nami. Izbrani sta 
bili učenki Livija Zara Hauptman in Zala Kodrič, ki 
bosta predstavljali našo občino na Otroškem 
državnem parlamentu v Ljubljani. 

 

 

 
Nika Kovačič, 9. a 

 

 

 

 

  

Predstavniki naše šole pred prostori 
Občine Krško 
Foto: Andreja Dvoršek 

Predstavniki naše šole v Sejni sobi A 
Foto: Andreja Dvoršek 



Cajteng, 19. številka 2023/2024 MAREC 

9 
 

Dan žena 
Dan žena (najprej imenovan »dan delovnih žena«) je 
mednarodni praznik žensk, ki ga v približno 100 državah sveta 
praznujejo vsako leto 8. marca. Je dan praznovanja 
ekonomske, politične in socialne enakopravnosti in dosežkov 
žensk.  

Mednarodni dan žena je nastal iz delavskega gibanja, njegovi 
začetki pa segajo v leto 1908, ko je 20.000 žensk na pohodu 
skozi New York zahtevalo krajši delovni čas, boljše plačilo in 
volilno pravico. Prvič so ga kot mednarodni praznik praznovali 
leta 1911 v Avstriji, Nemčiji, Švici in na Danskem. Takrat je za 
praznik vseh žensk veljal še 19. marec. Mednarodni dan žena 
se 8. marca praznuje od leta 1917. 

Številne ženske po svetu se morajo danes še vedno boriti za svoje pravice in to ne le v manj 
razvitih državah. Zaradi vojne, nasilja in političnih sprememb so bile v zadnjem času posebej 
ranljive ženske v Afganistanu, Iranu, Ukrajini, pa tudi v ZDA.   

Pri nas praznik običajno obeležujemo s podarjanjem cvetja. Največkrat podarjena roža za ta 
praznik na slovenskih tleh je bila v preteklosti nagelj, ki predstavlja simbol prijateljstva in 
spoštovanja. Danes se ženskam podarja različno cvetje. O tem priča tudi promet v 
cvetličarnah, ki se v treh ali štirih dneh okoli 8. marca podvoji, če ne celo potroji.   

Ali veste, da so vijolična, zelena in bela barve mednarodnega dneva žena? Vijolična simbolizira 
pravičnost in dostojnost, zelena upanje in bela čistost. 

Nikita Cvirn in Žana Jevšnik, 7. a 

Gregorjevo in valentinovo 
Valentinovo in gregorjevo sta praznika za zaljubljence. Veliko stvari imata skupnih, a se v 
značilnostih zelo razlikujeta. Malo ljudi v Sloveniji valentinovo obravnava kot praznik, saj je le 
eden od običajev, ki smo ga tako kot v drugih evropskih državah sprejeli od Američanov, 
podobno kot noč čarovnic (Halloween) in črni petek (Black Friday). V Ameriki je valentinovo 
dan, ko ženska lahko zaprosi moškega za roko. Namenjen je prijateljem, zaljubljencem, 
oziroma vsem, ki se imajo radi. Prav tako pa si izmenjajo darila, to so po navadi bombonjere, 
rože, voščilnice ali kakšna manjša darila. 

POMLAD  

Dan žena 
Vir fotografije: http://kutower.com 



Cajteng, 19. številka 2023/2024 MAREC 

10 
 

Do valentinovega je prišlo v 3. stoletju, ko je cesar prepovedal poroke ter kot kaznivo dejanje 
navedel poljubljanje in objemanje. Tukaj je  vskočil krščanski duhovnik Valentin in začel skrivaj 
poročati mlade vojake. Cesar ga je kasneje zaprl v ječo, kjer je spoznal ječarjevo hčer, se zaljubil 
in ji na dan usmrtitve z barvo, iztisnjeno iz vijolic, napisal ljubezenski sonet. Zato se ta dan 
imenuje po njegovem imenu – Valentin.  

Gregorjevo pa je pravi slovenski praznik, je 
slovenskega izvora. Po starem koledarju je bil 12. 
marec, ko ga obeležujemo, prvi pomladni dan, 
zato gregorjevo simbolično predstavlja prihod 
pomladi. Ker je po ljudskem izročilu to dan, ko se 
ptički ženijo, je praznik povezan tudi z 
zaljubljenci, zato mu velikokrat pravijo slovensko 
valentinovo. Povezan je z več običaji. Nekoč je 
veljalo, da se mora na ta dan dekle ozreti v nebo, 
ker bo prva ptica, ki jo bo zagledala simbolizirala, kakšnega moža bo imela. Valentinovo in 
gregorjevo sta glede na izvor torej povsem različna praznika, ki pa sta si tudi zelo podobna, saj 
sta oba namenjena ljubezni. 

Tia Tršelič, 6. a 

Materinski dan 
Meseca marca obeležujemo veliko neuradnih praznikov, 
med njimi je tudi materinski dan. Je neformalen praznik, 
kar pomeni, da je sproščen praznik in se zanj ne uredimo 
svečano kot se na primer za božič ali novo leto. Ta dan 
posvetimo našim materam, babicam … 

Izvira iz ZDA, kjer ga praznujejo 14. maja že od leta 1910. 
V Evropo je prišel po prvi svetovni vojni, vendar so ga 
praznovali ob različnih datumih. Najprej je bil določen 
15. maj, potem pa smo ga prestavili na 25. marca. V 

Sloveniji se po drugi svetovni vojni materinski dan ni praznoval zaradi dneva žena, ki ga 
praznujemo 8. marca. A danes ga praznujemo na isti dan kot Marijino oznanjenje, torej 25. 
marca.  

V Sloveniji je običaj, da na ta dan obdarujemo svoje mame, največkrat kar z rožami. Sicer pa 
so darila za praznik vseh mam predvsem simbolična – kot zahvala mami za vse, kar je storila 
za nas. Mama pa je tudi tema marsikatere pesmi, predvsem otroške. Tako npr. piše Tone 
Pavček: »Vsaka mama je prava mama. Dana za srečo in na veselje. Prava. In ena sama. Za vse 
življenje.« 

Tia Tršelič, 6. a 

Gregorjevo – ko se ptički ženijo 
Vir fotografije: 
 https://www.radio-odeon.com 

Materinski dan 
Vir fotografije: 
 https://www.rd.com 
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Za darilo pokloni – rožico! 
Spomladi se eden za drugim kar vrstijo lepi praznični dnevi, ki nas spodbudijo temu, da svojim 
najdražjim podarimo kakšno malenkost kot simbol naše naklonjenosti. Obeležujemo dan žena, 
gregorjevo, valentinovo, materinski dan … Tradicionalno darilo ob omenjenih dnevih so rožice. 
Predstavljamo vam štiri posebne, ki bodo zagotovo razveselile vaše najdražje.  

Srčki 
Srčki so nekoliko manj znana, vendar zelo lepa in posebna 
roža. V višino zraste od 60 do 80 cm in ima nežne, svetlo 
zelene deljene liste. Cvetovi so posamezno viseči z lokasto 
povešenih stebel in imajo obliko srca. So živo rožnate ali bele 
barve. V Sloveniji srčki cvetijo med aprilom in junijem. Najbolj 
jim ustrezajo senčne in polsenčne lege, v šopku pa se lepo 
ujemajo z ostalimi spomladanskimi čebulnicami, 
spominčicami, vijolicami in praprotmi. 
 

 
Zvončki 
V Sloveniji uspeva zlasti ena vrsta zvončka, to je navadni mali 
zvonček. V Istri cveti že okoli novega leta, v ostalih predelih 
Slovenije pa od februarja do aprila. Raste na nekoliko vlažnih tleh 
po skoraj vsej Sloveniji. Navadni zvonček je poleg trobentice in 
velikega zvončka eden najbolj znanih znanilcev pomladi. Pri nas je 
zavarovana vrsta, ki jo je dovoljeno nabrati za šopek, podzemnih 
delov pa ni dovoljeno izkopavati. 

 

Trobentica 

Trobentica je vsem znana kot znanilka pomladi, saj je ena 
prvih rastlin, ki nas razveseli s svojimi rumenimi in belimi 
cvetovi. S svojo barvo popestri tudi solato in druge jedi, 
saj je užitna. Je trajnica in je v Sloveniji zelo razširjena. Ima 
nagubane, spodaj dlakave liste in rumene cvetove na 
dlakavih stebelnih pecljih, ki poganjajo iz korenin. Raste 
med 10 in 30 cm visoko, stebla poganja iz rozete z 
zimzelenimi listi. Na severni polobli cveti med februarjem 
in aprilom na travnikih in pobočjih.  

Trobentica je znanilka pomladi, ki s svojo barvo  

 

Srčki 
Vir fotografije: 
https://www.klubgaia.com/si/rastline/ra
stline/4421-srcki 

Navadni zvonček 
Vir fotografije: 
https://www.dominvrt.si/rubrika/
okolje/zvoncek-kronca-kazen.html

Trobentica 
Vir fotografije: Trobentica, zdravilna znanilka 
pomladi - mojpogled.com 
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Vrtnica 

Vrtnice so najbolj pogosto podarjene rože, ki 
jih poznamo več kot 100 vrst. Starinsko jim 
rečemo gartrože. So zelo stare kulturne 
rastline, ki spremljajo ljudi že od srednjega 
veka. So globoko zakoreninjene v kulturni 
zgodovini, literaturi, mitologiji in simboliki. 
Najpogosteje se podarjajo rdeče vrtnice, ki 
simbolizirajo ljubezen in občudovanje, tudi 
vse druge barve pa imajo svoje simbolne 
pomene. Oranžna vrtnica predstavlja 
fascinacijo, rumena prijateljstvo, roza nedolžnost ali spoštovanje, bela pa nedolžnost oz. svežo 
ljubezen. 

Vrtnice gojijo tudi kot zdravilne rastline in surovino za proizvodnjo rožnega olja, čajev, sirupov, 
marmelad in zdravil.  

Leja Glas, 6. a 

Roza vrtnica 
Vir fotografije: https://vrtnice.info/o-vrtnicah/ 
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Pust 
Pust predstavlja most med zimo in pomladjo. Datum 
se letno spreminja glede na datum velike noči. Čeprav 
ga povezujemo s prihodom pomladi, njegovo ime 
razkriva drug pomen – verjetno izhaja iz besede 
mesopust, kar je pomenilo »pustiti meso«. Glavni dan 
je pustni torek, pustno dogajanje pa se zaključi s 
pepelnico, ko se začenja 40 dnevni post pred veliko 
nočjo.  

Za pust se ljudje v 
Sloveniji našemijo v pustne maske in jedo krofe. Udeležijo 
se tudi  pustnih rajanj. Kurent je značilni pustni lik iz Ptuja, 
Dravskega polja in okolice v bližini. Nastopajo na 
kurentovanju in  odganjajo zimo. Ljudje se zelo radi 
udeležijo tovrstnih prireditev in s kurenti odganjajo zimo 
ter kličejo pomlad. Značilna jed na pustni torek so 
tradicionalni slovenski krofi. Po svetu pust praznujejo z 
različnimi običaji.  

Najbolj znana pustovanja po svetu: 

Eden od najbolj znanih pustnih karnevalov na svetu je 
beneški karneval, ki se odvija v sosednji Italiji – v 
Benetkah. Te so od Ljubljane oddaljene le 240 km. 
Festival v mesto privabi več milijonov obiskovalcev, ki 
občudujejo tradicionalne razkošne beneške maske. 

Karneval v Riu de Janeiru poteka vsako leto pred 
pustom in velja za največji karneval na svetu, saj je na 
ulicah po dva milijona ljudi na dan. Prvi karnevalski 
festival v Riu je 
bil že leta 
1723. Za ta 

karneval so značilne parade z različnimi skupinami 
plesalcev sambe v bleščečih kostumih.  

Mardi gras v New Orleansu je pustno rajanje v 
ameriški zvezni državi Louisiana. Mardi gras v prevodu 
pomeni »debeli torek«, kar označuje zadnji dan 
pustovanja. Za pustovanje so značilna posebna 
okrašena pustna vozila, na katerih so v kostume 
oblečeni ljudje. 

Ula Belinc in Brina Omerzel, 6. a 

Kurenti 
Vir fotografije: https://sl.wikipedia.org/wiki/Kurent 

Pustni krofi 
Vir fotografije: 
https://jernejkitchen.com/sl/recepti/pustni
-krofi-z-marmelado 

Beneška maska 
Vir fotografije: https://www.vandraj.si/odkrijte-
barvito-italijansko-tradicijo-beneski-karneval-
2024/ 

Karneval v Riu de Janeiru 
Vir fotografije: 
 https://lahkihnog-naokrog.si/2019/03/karneval-
v-rio-de-janeiru-nasveti.html 
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Najizvirnejši pustni kostumi 
Pusti čas je med otroci eden bolj pričakovanih in vznemirljivih dogodkov v letu. Priprava na 
pust je nepopolna brez popolnega kostuma. 

Kot že verjetno veste, je pustni čas premakljiv in odvisen od velike noči. V navadi je, da se na 
pustni torek in na pustno soboto ali nedeljo oblečemo v pustne kostume ter si nadenemo 
pustno masko ali si obraz porišemo. Običajno si nadenemo ali narišemo svoj najljubši lik iz 
risank, filmov, živali ali nekaj povsem unikatnega. Predvsem pa želimo bit čim bolj  izvirni, saj 
so najbolj izvirne maske tudi nagrajene na pustnih rajanjih in povorkah. 

Pred pustnim časom so trgovine že dobro založene z različnimi maskami, lasuljami, kostumi in 
drugimi pustnimi pripomočki. Da pa bi bili še bolj izvirni in kreativni, vam predlagamo nekaj še 
posebej zanimivih kostumov: 

• avatar, 
• pralni stroj,  
• vesoljec, 
• Troli, 
• ježek Sonic, 
• avtomobil, 
• samorog, 
• sladkorna pena,  
• kokice, 
• »Bigfoot«. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zara Povhe, 6. a, in Kim Zorko, 7. a 

Kostum za pare: avatar 
Vir fotografije: https://citymagazine.si/pust-diy-pustni-
kostumi-za-pare/ 

 

Pralni stroj in koš za perilo 
Vir fotografije: 
https://rubirudi.com/izvirn
e-deje-za-pust/ 

Bigfoot 
Vir fotografije: 
https://www.amazon.com 

Samorog 
Vir fotografije: 
https://www.halloweencostumes
.ca/ 

Družinski kostum Troli 
Vir fotografije: 
 https://ohyaystudio.com/trolls-
world-tour-costume-diy/ 
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Zvončki in trobentice … 

Šolski novinarji smo navdušeni, da se je začela prebujati pomlad v vsej svoji lepoti. Zanimalo 
pa nas je, kaj o pomladi menijo učenci naše šole. Vsi – od najmlajših do najstarejših. Vprašali 
smo jih, kaj imajo radi pri pomladi, katera je njihove najljubša pomladna rožica in ali poznajo 
kakšno pomladno pesem. Predstavljamo vam njihove odgovore.  

Maja Hriberšek in Žana Gorenc, 
8. a, Lucija Koren, 8. b 

  

Spomladi imam rad rože, moje najljubše so 
marjetice. Ne poznam nobene pomladne 
pesmi. 

Žiga Šturbej, 3. a 

Spomladi me najbolj razveselijo rože, 
najraje imam trobentice. Poznam 
pesem Pomlad je tu. 

Eva Omahen, 3. a 

Všeč so mi metulji in rastoča 
drevesa. Najraje imam 
trobentico, v katero lahko pihaš, 
poznam pa pesem Cvetlice cveto. 

Žan Omerzel, 8. b 

Spomladi je fino, ker ni več tako hladno. Moja 
najljubša spomladanska roža je mačica, 
poznam pa pesem Zvončki in trobentice. 

Filip Kelher, 8. a 

Všeč mi je, da cveti veliko rož, vendar ne 
poznam nobene, pa tudi pomladne pesmi ne. 

Tim Požun, 8. b 

Spomladi so mi všeč rožice, pa 
tudi, da je dan daljši. Najraje 
imam tulipane in zvončke. 
Poznam pesem Zvončki in 
trobentice v izvedbi Filipa 
Kelherja. 

Učiteljica Urša Vidmar 

Najbolj so mi všeč rožice, najraje imam 
marjetico. Ne poznam nobene spomladanske 
pesmice. 

Leina Hadžič Bekrić, 1. a 

Spomladi mi je najbolj všeč, da se 
lahko igram. Med rožami imam 
najraje zvončke, pomladne pesmi 
pa ne poznam. 

Jurij Hostnik, 1. a 

Všeč so mi rožice, najraje imam zvončke. 
Poznam pesem Zvončki in trobentice.  

Zala Omahen, 1. b 

Všeč so mi ptički, med rožami pa imam najraje 
zvončke. Poznam pesem Mi se mamo radi. 

Jakob Kučko, 1. b 
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Nataša Požeg Dular 
Za tokratno številko šolskega časopisa smo k besedi povabili Brestaničanko Natašo Požeg 
Dular, ki smo jo želeli povprašati o njenem izredno zanimivem delu – zeliščarstvu. Intervju je 
potekal v prijetnem ambientu njene »hiške«, kjer prodaja svoje izdelke pod imenom Šepet 
narave. 
 

Kakšni so bili vaši zeliščarski začetki? 
Začela sem iz hobija, imela sem svoja zelišča in 
delala sem za sorodnike. Potem pa so me začeli 
klicati ljudje, ki jih nisem poznala, in za prodajo sem 
morala ustanoviti svoje podjetje, da je bilo moje 
delo uradno. 
 
Kdaj ste začeli prodajati prve izdelke? 
Svoj prvi izdelek sem prodala leta 2016.  
 
Kateri izdelek pa vam je najljubši? 
Najljubše mi je mazilo za ustnice, ki ga tudi največ 
uporabljam. 
 
Katere izdelke ljudje najraje kupujejo? 
Najraje kupujejo različne čajne mešanice in mazila. 
 

Kateri izdelek je najprimernejši za najstnike? 
Najbolj priporočam čajne mešanice, ker imajo radi čaj, za najstnice pa že kapljice za ženske in 
ženski čaj, če imajo kakšne probleme z ženskimi stvarmi. 
 
Kje ste se spomnili imena za vaše podjetje? 
Imam nasad sadja – kakijev in sem vsako leto kakije obrezovala in jih pripravljala na zimo, 
zraven pa se s prijateljico pogovarjala, kaj mi je bilo tega treba … Ko sem odpirala podjetje, pa 
mi je prijateljica rekla, da sem šepetalka in tako sem se spomnila imena Šepet narave. 
 
Kako izgleda vas tipični delovni dan? 
Vstanem malo čez 5. uro ter pregledam elektronsko pošto in jo preberem, uredim kakšne 
pisarniške stvari, pripravim otrokoma zajtrk. Zjutraj imam po navadi stranke v »brunarici« oz. 
delam čajne mešanice, kuham kakšna mazila, uredim pakete in sprejmem stranke. Poleti 

INTERVJU 

Ga. Nataša Požeg Dular pri delu na svojem vrtu 
Vir fotografije: osebni arhiv 
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delam v sušilnici in pospravim zelišča, ki so že posušena. Okoli 11. ure grem ven in nabiram 
zelišča. Ko je najhujša vročina, sem notri in kuham kosilo. Zvečer imam ponovno stranke. 
 
Ali imate pri delu pomoč ? 
Pri delu mi v bistvu pomaga družina, otroka in mož, drugače mi pomaga tudi gospa na njivi. 
 
Ali vam je delo naporno ali se ob njem sproščate?  
Odvisno od dneva. Delo je naporno, ampak se ob njem tudi sprostim. Včasih imam naporne 
stranke ali naporen dan, a večinoma je v redu.  
 
Kakšna učenka ste bili v šoli? 
A to moram povedati? Ja, šolo sem imela rada. Uživala sem v branju in bila sem precej aktivna 
učenka. Sodelovala sem pri številnih krožkih – dramskem, novinarskem, biološkem. V zadnjem 

letu je moja ljubezen do šole sicer malo usahnila, saj me je začela mučiti puberteta. 😊   

 

Zara Povhe, 6. a, Kim Zorko in Zoja Moškon, 7. a 

 

  

Ga. Nataša Požeg Dular z novinarkama Zojo in Zaro
Vir fotografije: Zoja Moškon in Zara Povhe 
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Formula 1 2023 
F1 23 je dirkalna video igra, ki je izšla pri EA Sports. Igra 
je bila izdana za Microsoft Windows, PlayStation 4, 
PlayStation 5, Xbox One, Xbox Series X/S in Linux.  

F1 23 vključuje prenovljeno fiziko vožnje in dodano 
možnost nastavitve 35-odstotne dirkalne razdalje. "F1 
World" razširja funkcije predhodnih videoiger in združuje 
vse načine igre, vključno z načini igre na lestvici, Esports, 
offline in online igro. Igro se lahko igra na krmilni konzoli, 
na računalniški tipkovnici ali na krmilni konzoli,  ki deluje 
kot volan. 

Igralčev avtomobil "F1 World" je mogoče nadgraditi z 
novimi avtomobilskimi deli in najeti nove člane ekipe. 
Oba predmeta je mogoče pridobiti z igranjem. Na voljo so 
tudi cilji in kompendiji za odklepanje več nagrad v "F1 
World". Igra je zelo realistična in v njej so tudi vozniki Formule 1 iz resničnega življenja.  

Pred začetkom dirke si lahko izberete katerokoli 
Formula 1 skupino, kot so na primer: RedBull 
Racing, Ferrari, Aston Martin, McLaren, Mercedes 
Benz, Haas itd. In zberete si lahko še voznika iz 
vsake skupine, kjer sta dva. 

Pri igrici so mi zelo všeč realistična simulacija 
dirkanja, zanimiva dirkališča, avtomobili in napete 
dirke. Igrica ti da občutek, kot da si ti voznik 
Formule 1. Ponuja tudi različne izzive ki 
nadgrajujejo tvojo trenutno stopnjo. 

Lučka Colarič, 9. a 

 

 

 

  

KOTIČEK VIDEOIGER 

Naslovnica videoigre F1 23 
Vir fotografije: 
https://en.wikipedia.org/wiki/F1_23 

Odsek iz videoigre F1 23 
Vir fotografije: 
https://store.steampowered.com/app/2108330/F1_2
3/ 
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Top 10 romantičnih filmov za najstnike 

1. Samo ne ti 
V komediji Samo ne ti bi lahko bila Bea in Ben na prvi pogled 
idealen par, toda po čudovitem prvem zmenku se zgodi nekaj, kar 
nenadoma ohladi njuno gorečo privlačnost – dokler se usoda ne 
poigra z njima, ko se nepričakovano srečata na poroki v Avstraliji. 
In skleneta narediti, kar bi naredila vsaka zrela odrasla dvojica: 
pretvarjata se, da sta par. 
 

2. 10 razlogov zakaj te sovražim 
10 razlogov zakaj te sovražim je 
romantična komedija iz leta 1999, ki 
pa je še vedno aktualna. Sestri Kat in 
Bianca obiskujeta isto šolo in živita s strogim očetom, ki jima ne 
dovoljuje zmenkov pred opravljeno maturo. Medtem ko je Bianca 
zelo priljubljena med svojimi vrstniki, je starejša sestra Kat vedno 
črna ovca. Bianca si želi oditi na zmenek s čednim Joeyem, vendar 
ji oče tega ne dovoli in uvede novo pravilo – prva mora na zmenek 
oditi Kat, ker je starejša. Simpatični Cameron, kateremu je Bianca 
zelo všeč, se zato odloči nagovoriti Joeya, da podkupi novega 
problematičnega učenca Patricka Verono, da povabi Kat na 
zmenek. Patrick pristane in korak za korakom prične pridobivati 
naklonjenost trdoglave in neukrotljive Kat ... 

 
 

3. Beležnica 
Starejši moški ženski z demenco bere zgodbo dveh mladih 
zaljubljencev, katerih romanco ogroža razlika v njunih družbenih 
razredih. Spoznamo mlado Allie in Noaha, ki se zaljubita in skupaj 
preživita brezskrbno poletje. Ob koncu poletja morata zaradi vojne in 
različnih obveznosti romanco končati, vendar njuna ljubezen v resnici 
nikoli ne ugasne. 

 

 

FILMSKI KOTIČEK 

Naslovnica filma Samo ne ti 
Vir fotografije: 
https://www.cineplexx.si/movie/s
amo-ne-ti/ 

Naslovnica filma 10 razlogov 
zakaj te sovražim 
Vir fotografije: 
 https://play.google.com/store 

Naslovnica filma Beležnica
Vir fotografije:

https://spored.tv/filmi/2004/
beleznica/503/
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4. Zvezda je rojena 
Film je glasbena romantična drama, v kateri v glavnih vlogah 
nastopata Lady Gaga in Bradley Cooper. Prikazuje ljubezensko 
zgodbo Jacka in Ally, dveh umetniških duš, ki se združita tako na 
odru kot tudi v življenju.  

 

5. Notting Hill 
Splet okoliščin povzroči, da se slavna igralka Anna Scott zaljubi v 
Williama Thackerja, lastnika knjigarne v Notting Hillu. Toda njuno 
zvezo ogrožajo nadležni novinarji rumenega tiska. V glavnih vlogah 
nastopata Hugh Grant in Julia Roberts. 

 

 
6. Princeskin dnevnik 
Plaha najstnica Mia Thermopolis je pravkar izvedela, da je naslednica 
prestola majhne evropske kneževine Genovia. S prijateljicama Lilly in 
Michaelom Moscovitzom poskuša preživeti preostanek svojega 
šestnajstega leta. Pri njenem spreminjanju ji pomaga stroga in 
zadržana babica, kraljica.  
 

7. Dežela La la 
Med usmerjanjem svojih karier v Los Angelesu se pianist in igralka 
zaljubita, medtem ko skušata uskladiti svoje želje glede prihodnosti. 

 

8. The kissing booth 
Film je ameriška Netflixova romantična komedija iz leta 2018. Srednješolka se je prisiljena 
soočiti s svojo skrivno simpatijo v kabini za poljubljanje. 

 

9. Vsem fantom, ki sem jih kdaj ljubila 
Skrivna ljubezenska pisma najstnice Lare Jean so razkrita in opustošijo njeno ljubezensko 
življenje. Film je posnet po seriji knjig avtorice Jenny Han.  

 

10. Mlada nogometašica 
Ko se njen brat odloči za nekaj tednov oditi, se Viola preoblečena vanj, odpravi v njegov elitni 
internat in se zaljubi v nogometnega zvezdnika.  

Lučka Colarič in Nika Kovačič, 9. a 

Naslovnica filma Zvezda je rojena
Vir fotografije: 
https://www.kolosej.si/filmi/film/
zvezda-je-rojena/ 

Naslovnica filma Princeskin 
dnevnik 
Vir fotografije: 
https://spored.tv/filmi/2001
/princeskin-dnevnik/4525/ 
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Top 10 romantičnih pesmi 

1. Elvis Presley: Can't Help Falling in Love 
Pesem je bila prikazana v Presleyjevem filmu Blue Hawaii iz leta 
1961. Posneli so jo tudi številni drugi izvajalci, vključno s švedsko pop 
skupino.  

 

2. Whitney Houston: I Will Always Love You 
Pesem je leta 1973 napisala in prvotno posnela ameriška pevka in 
tekstopiska Dolly Parton, Whitney Houston pa je leta 1992 posnela 
soul-baladno priredbo za film Telesni stražar. 

 

3. Lewis Capaldi: Someone You Loved           
Gre za pesem, ki jo je posnel škotski pevec in tekstopisec Lewis Capaldi . Izdana je bila 8. 
novembra 2018. 

 

4. Adele: Someone Like You 
Pesem Someone Like You je bila izdana leta 2011 in je Adelina 
največja uspešnica. Za pesem jo je navdihnilo njeno zlomljeno 
srce.  

 

 
 
 
 

 

5. The Weeknd - Die For You  
Die For You je pesem kanadskega pevca The Weeknd z 
njegovega tretjega studijskega albuma Starboy. 

 

        

 

GLASBENI KOTIČEK 

Naslovica Elvisovega singla 
Vir fotografije: 
https://soundcloud.com/mac
asonicole/cant-help-falling-
in-love-elvis-presley-cover  

 

Naslovnica pesmi Someone Like
You 
Vir fotografije:
https://www.flickr.com/photos/cov
ersbyleito/6984092894 

Naslovnica pesmi Die For You 
Vir fotografije:
https://twitter.com/NewsWeeknd/status/1
630196372384231425 
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6. Celine Dion: My Heart Will Go On 
Gre za balado, ki jo je kanadska pevka Celine Dion posnela 
kot temo za kultni film Titanik iz leta 1997. Pesem je 
doživela mnoge priredbe, med drugim tudi v izvedbi 
svetovno znanih violončelistov 2Cellos. 

 

7. Rihanna: Diamonds 
Diamonds je pesem, ki jo je 
posnela barbadoška pevka Rihanna 
za svoj sedmi album Unapologetic iz leta 2012.  

 

8. Lady Gaga in Bradley Cooper: Shallow 
Shallow  je pesem, ki jo izvajata ameriška pevka Lady Gaga in ameriški 
igralec in filmski ustvarjalec Bradley Cooper. Izšla je kot glavni singel 
zvočne podlage glasbenega romantičnega dramskega filma iz leta 
2018 Zvezda je rojena. 

 

9. Manu Pilas: Bella Ciao 
Gre za pesem filmske serije La Casa de Papel, originalno pa 
italijanska ljudska protestna pesem, ženska pesem, pesem delavk 
v Italiji. 

 

10. Alexander Rybak: Fairytale 
Pesem je zmagala na tekmovanju 
Evrovizija leta 2009 za Norveško.  

 

Natalija Jankovič in Karin Škoberne, 9. a 

 

 

 

  

Titanik 
Vir fotografije: How Audiences Fell for 
James Horner's Hit Titanic Ballad 'My Heart 
Will Go On' (yahoo.com) 

Naslovnica pesmi Diamonds 
Vir fotografije: 
https://www.deviantart.com/
orkunsezer/art/Rihanna-
Diamonds-329913540 

Naslovnica pesmi Shallow 
Vir fotografije:                                        
https://www.imdb.com/title/tt90
60586/ 

 

Naslovnica pesmi Fairytale 
Vir fotografije: 
https://www.amazon.fr/Fairytales-Rybak-   Alexander/dp/B002D3I1WG 
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Taylor Swift 
Taylor Alison Swift je ameriška pevka in tekstopiska, 
pa tudi kitaristka, pianistka, filmska in televizijska 
igralka. Rodila se je decembra 1989 in je stara 34 let. 
Njeno pisanje pesmi, umetnost in podjetništvo so 
vplivali na glasbeno industrijo in popularno kulturo, 
njeno življenje pa je predmet širokega poročanja 
medijev. Pesmi je začela pisati pri 14 letih in leta 2005 
podpisala pogodbo z Big Machine Records, da bi 
postala country pevka. 

Njene najbolj poslušane pesmi so:  

1. Blank Space, 
2. Shake it Off in 
3. Cruel Summer. 

Leta 2012 je Swiftova izdala svoj zelo hvaljeni album Red, ki je predstavil njen razvijajoči se 
zvok, ki je vključeval elemente popa in rocka. Glavni singel z albuma, We Are Never Ever 
Getting Back Together, je bil njen prvi št. 1 na lestvici Billboard Hot 100. 

Leta 2014 je izdala zelo uspešen album z naslovom 1989, ki je 
pomenil njen popoln premik k pop glasbi. Plošča je prejela 
pohvale kritikov in ustvarila uspešnice, kot so Shake It Off, 
Blank Space in Bad Blood. Swiftova je postala prva ženska, ki 
je dvakrat prejela nagrado Grammy za album leta. 

Njeni naslednji albumi Reputation (2017), Lover (2019) in 
Folklore (2020), so nadaljevali njen uspeh in pokazali njeno 
glasbeno vsestranskost. Pri pisanju pesmi pogosto črpa iz 
osebnih izkušenj, zaradi česar si prisluži pohvale za svoja 
sorodna in čustvena besedila. Za svoje glasbeno ustvarjanje je 
prejela ogromno nagrad, med njimi tudi več Grammyjev, ki so 

najvišja priznanja glasbenim ustvarjalcem.  

V svojem prostem času rada kuha in peče, ima pa tudi 3 mačke, Olivio, Meredith in Benjamina.  

Lučka Colarič in Nika Kovačič, 9. a 

  

OSEBA LETA  

Pevka Taylor Swift 
Vir fotografije: 
https://rateyourmusic.com/list 

Naslovnica albuma 1989 
Vir fotografije: 
 ttps://apnews.com/article/taylor-swift 
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Top destinacije za prvomajsko potovanje 

Milano 

Milano je svetovna prestolnica mode in je glavno mesto pokrajine Lombardije. Nahaja se v 
Italiji in je zelo lepo mesto z 1,3 milijonov prebivalcev. Ima veliko prečudovitih znamenitosti in 
turističnih točk, kot so: 

 Milanska katedrala – v njej je sedež milanskega nadškofa, je 5. največja cerkev na 
svetu in največja znamenitost Milana. Gradili so jo približno 600 let. 

 Galerija Vittorio Emanuele II – je najstarejša nakupovalna galerija v Italiji, v kateri so 
luksuzne trgovine. 

 Kanali Navigli – sistem medsebojno povezanih kanalov v Milanu in njegovi okolici  
 La Scala – ena najbolj znanih opernih hiš na svetu. 

 

Rim 
Rim je glavno mesto Italije in glavno mesto 
dežele Lacij. Z 2.860.000 prebivalci je tretje 
najbolj naseljeno mesto v Evropi. Ustanovili 
so ga že leta 753 pr. Kr. 

Znamenitosti in turistične točke: 

 Kolosej – največja italijanska 
znamenitost in največji amfiteater na 
svetu, ki sprejme do 80.000 
obiskovalcev. 

POTUJEMO 

Milanska katedrala 
Vir fotografije: 
https://www.ideaputovanja.hr/data/public/atrakcije/milano-
duomo.jpg 

 

Galerija Vittorio Emanuelle II 
Vir fotografije: https://www.tripsavvy.com 

 

Kolosej 
Vir fotografije: 
 https://www.slovenskenovice.si/novice/svet/turisti-drvijo-v-
kolosej-foto/ 
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 Vatikan – najmanjša mestna država na svetu, ki ima samo 825 prebivalcev. V njej je 
sedež papeža Frančiška. 

 Fontana di Trevi –  baročni vodnjak. Staro izročilo pravi, da si obiskovalec Rima s tem, 
ko preko ramena vrže en kovanec v fontano, zagotovi, da se bo še vrnil v večno 
mesto.  

 Villa Borghese z vrtovi – tretji največji rimski park. Znan je kot park muzejev. Vrtovi 
nudijo številne nepozabne in vznemirljive izkušnje. 

 

Neapelj 

Neapelj (italijansko Napoli, neapeljsko Napule) je največje 
mesto južne Italije in pokrajine Neapelj. Ima milijon 
prebivalcev. Leži ob aktivnem ognjeniku Vezuv. Neapelj velja za 
rojstno mesto pice. 

Znamenitosti in zanimivosti: 

 Pompeji – uničeno mesto zaradi izbruha vulkana 
Vezuv. 

 Mestne ulice – so nekaj posebnega, zaradi mestnega 
vrveža in Diega Maradone. 

 Španska četrt – predstavlja najbolj tipičen utrip 
Neaplja, ima tudi polno zanimivih restavracij in lokalov. 

 Rdeči čiliji – po starih verovanjih odganjajo zlo. 

 

 

Fontana di Trevi 
Vir fotografije: 
 https://www.hotelfontana-trevi.com/en/ 

Vatikan 
Vir fotografije: 
 https://www.ggnm.si/sl/novice/nae-zvezde-v-vatikanu/103? 

Neapeljski čiliji 
Vir fotografije:  
https://www.alamy.com 

Ulična poslikava – Diego 
Maradona 
Vir fotografije: 
https://www.thetimes.co.uk 
 
Neapeljska (napolitanska) pica 
Vir fotografije: 
https://midvakuhava.si 
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Budimpešta 

Budimpešta je glavno mesto Madžarske. Leži na obeh bregovih reke Donave. Nastalo je z 
združitvijo Budima in Obude na desni (zahodni) in Pešte na levi (vzhodni) obali Donave. 

Znamenitosti in zanimivosti: 

 Parlament – sedež nacionalne Skupščine Madžarske, 
 Razgledno kolo s prelepim razgledom na Budimpešto, 
 Pojoča fontana, 
 Najlepši McDonald's v Evropi. 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

  

Karla Grubič, 8. a, in Maria Rosa Kozmus, 8. b 

Parlament v Budimpešti 
Vir fotografije: 
 https://www.triptobudapest.hu/wp-
content/uploads/2023/12/newyearsevebudapest.jpg 

Razgledno kolo 
Vir fotografije: https://stock.adobe.com 

McDonald's v Budimpešti 
Vir fotografije: 
 https://www.tripadvisor.com/ 

Mesto Budimpešta 
Vir fotografije: https://www.kayak.co.uk/news/city-break-
budapest/ 
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Kam bi odpotovali četrtošolci? 

Če bi lahko izbiral, da grem kamor koli, bi izbral Francijo. Najprej bi obiskal Eifflov stolp v 
Parizu. Zgrajen je bil konec 19. stoletja in stoji na Marsovem polju ob levem bregu reke 
Sene. Potem bi obiskal Disneyland, ki je eno največjih zabavališč v Evropi. Nahaja se na 
vzhodnem obrobju Pariza. Tam bi zelo užival. 

Din Čehić, 4. a 

 

Morda bi šel v London, kjer je veliko zanimivih stvari. Samo malo me je strah leteti z 
letalom. Tam bi si rad ogledal grad. Ogledal bi si tudi Pariz, ki ni tako daleč. Sigurno bi si 
ogledal Eifflov stolp. Z družino bomo obiskali Benetke v Italiji.  

Gal Tršelič, 4. a 

 

Odpotoval bi do Splita, nato pa na otok 
Korčulo. Ogledal bi si mesto, Velo Luko, 
Blato in Zavalatico. Živel bi v manjši vasi, 
kjer je lep razgled na otok Hvar. Obdeloval 
bi vinograde in nasadil olive. Prideloval bi 
vino Modri plavec. 

 Rok Radej, 4. a 

 

Otok Korčula 
Vir fotografije: https://www.vandraj.si/to-so-razlogi-
zakaj-je-korcula-najboljsa-poletna-destinacija-2023/ 

Jaz bi šel v Savdsko Arabijo. Videl bi Christiana Ronalda. Ogledal bi si tekmo in mogoče 
pridobil podpis Ronalda. Bil bi v puščavi. 

Nik Moškon, 4. a 

Šla bi v London, ker mi je zelo všeč. Zelo 
rada bi letela z letalom. Ogledala bi si tudi 
Pariz in njegov Eifflov stolp. Zelo mi je všeč 
otok Malta. Šla bi v akvarij in se kopala. 
Upam, da se mi želje kdaj uresničijo. 

Julija Kukovičič, 4. a 

 London 
Vir fotografije: 
 https://www.hotels.com 
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Šla bi v Pariz. Zelo rada bi si ogledala Eifflov stolp. Poskusila bi bageto in gledala bi kakšno 
je mesto ponoči. Rada bi tudi šla v vesolje, Ameriko in na Mont Everest. V vesolju bi si 
rada ogledala Mars, Saturn, Zemljo in Luno. Peljala bi se z raketo.  V Ameriki bi rada 
spoznala slavno skupino Imagion Dragons. Na Mont Everestu bi videla, kako je na vrhu 
sveta.  

Ema Mozer, 4. a 

Vesolje 
Vir fotografije: https://www.goodlifestyle.si/v-kaj-se-razteza-
vesolje/ 

Odpravila bi se na Gorenjsko v kraj Bohinj. Tam bi si ogledala Bohinjsko jezero. Zanimal bi 
me tudi slap Savica, smučišča Vogel, Kozji Hrbet in Soriška planina. Če bi bilo vreme slabo, 
bi se odpravila v Vodni park Bohinj. Zvečer bi se šla zabavat na bowling. Odšla bi tudi v 
kakšno dobro restavracijo. Na poti domov bi se ustavila še na Bledu in si ogledala otok, 
kjer je cerkev, ter pojedla znamenito kremno rezino.  

Eva Blatnik, 4. a 

 

Rada bi odšla v Južno Ameriko. Tam bi obiskala države Brazilijo, Peru, Čile in Ekvador. 
Najprej bi odšla v Brazilijo. Tam bi obiskala Amazonko. V Amazonki bi videla različne živali. 
Na primer Amazonskega lamantina, električno jeguljo, rdečo piranjo, anakondo in 
morskega bika. Nato bi odšla v Peru. Tam bi odšla na stojnico pisane zelenjave. Zelo bi se 
najedla. S polnim trebuhom bi odšla k perujski tkalki. Ta bi mi sešila čudovito majico z 
veliko različnimi vzorci. Potem bi obiskala Čile. Odšla bi v puščavo Atakama. Tam je zelo 
vroče in puščava dolga 1200 km. To je toliko, kot od Ljubljane do Pariza. Iz Čila bi 
odpotovala v Ekvador. V Ekvadorju bi najprej odšla na Galapaško otočje. To je čudovita 
plaža, kjer se lahko sončiš in kopaš.  

Eva Sinkovič, 4. a 

 

Galapaško otočje 
Vir fotografije: https://www.travelandleisure.com 
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Čokoladni creme brulee s smetano in z jagodami 

Sestavine: 
• 60 g jedilne čokolade  
• 140 ml sladke smetane 
• 120 ml mleka 
• 4 rumenjaki 
• 20 g sladkorja 
• 3–4 žlice jagodnega džema 
• stepena sladka smetana 
• sveže jagode 
 
Postopek: 

Na vodni kopeli stopimo čokolado. Stopljeno čokolado 
zmešamo s sladko smetano in mlekom. V skledi zmešamo 
rumenjake in sladkor do svetle zmesi. 

Obe zmesi zmešamo skupaj in nalijemo v kozarčke. Kozarčke 
tesno zatesnimo, da med kuhanjem zmes ne steče ven. 
Kuhamo jih 10 minut v multikuhalniku.  

Po tem času jih odstranimo. Očistimo kozarčke, če so se med 
kuhanjem umazali, in vse skupaj temeljito ohladimo. Najbolje 
čez noč. 

Če multikuhalnika nimamo, posodice odložimo na pekač, v 
katerega smo nalili vodo, ki sega posodicam do prve tretjine 
višine. Pekač položimo na spodnjo tretjino v segreto pečico na 
180 stopinj za 30 minut. Ko je sladica pečena, jo temeljito 
ohladimo. 

Ohlajeno sladico premažemo z džemom in dodamo stepeno smetano, ter okrasimo s svežimi 
jagodami. 

Brina Omerzel, 6. a, in Nika Zakšek, 7. a 

 

KUHARSKI KOTIČEK 

Creme brulee s smetano in jagodami 
Vir fotografije: 
https://www.aninakuhinja.si/recepti/co
koladni-creme-brulee-s-smetano-in-
jagodami/ 
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Mousse iz bele čokolade z jagodami 
 
Sestavine: 
• 500 ml sladke smetane 
• 150 g bele čokolade 
• 1 žlička vanilijeve paste (Dr. Oetker) 
• 1 vrečka vanilijevega sladkorja 
• 10 do 12 žlic OREO drobtin 
• 250 g jagod 
• 1 žlica sladkega prahu (Dr. Oetker) 
• dekorativni čokoladni srčki 
 
Postopek: 
1. V kozico zlij 200 ml sladke smetane in vanjo nalomi 150 g 
bele čokolade. 
2. Dodaj žličko vanilijeve paste in vrečko vanilijevega 
sladkorja. 
3. Kozico pristavi nad srednji ogenj in jo segrevaj, da se 
čokolada povsem stopi. 
4. Kozico odstavi, da se čokoladna zmes ohladi na sobno temperaturo. 
5. Preostalih 300 ml smetane prebutaj v stepeno smetano. 
6. K stepeni smetani primešaj čokoladno zmes. 
7. 250 g jagod nareži na kocke in jih posuj s sladkorjem v prahu. Dobro premešaj. 
 

Kako postavimo sestavine v kozarčke: 
1. Na dno vsakega kozarčka vsuj 1 do 2 žlici drobtin OREO. 
2. Na drobtine vlij mousse, ki naj sega do 2/3 kozarca. 
3. Po kremi razporedi na kocke narezane jagode. 
4. Sladico zaključi s čokoladnimi srčki. 
5. Kozarčke vsaj za 2 uri postavi v hladilnik.  
 
Pa dober tek! 
 

Leja Glas, 6. a 
 

 
                       

Mousse iz bele čokolade z jagodami 
Vir fotografije: Mousse iz bele čokolade z 
jagodami - Midva Kuhava 
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Ekološka kmetija Konda 
Le 15 kilometrov stran od skrivnostnega Kostela vzdolž reke 
Kolpe leži ekološka kmetija Konda, obdana s travniki in 
sadovnjaki, kjer lahko gostje uživajo v prelepi naravi in preizkusijo 
vse domače dobrote, ki jih zanje in za svojo družino pripravljata 
Ivan in Helena Konda. Na kmetiji, kjer prisegajo na avtohtono 
pasmo ovac, pridelujejo vrsto ekoloških izdelkov iz ovčjega 
mleka, pečejo več vrst kruha iz doma pridelanega žita, ponujajo 
tudi ovčje in goveje meso ter druge domače dobrote. Goste, ki pri 
njih prenočijo v sobah ali avtokampu, razvajajo z doma pridelano 
ekološko hrano. 

Ugodna geografska lega kmetije Konda ob reki Kolpi na 
nadmorski višini 160 metrov jim omogoča rejo mlečnih ovac in 
predelavo mleka v številne mlečne izdelke. Začeli so z bovško 
ovco, potem so vzporedno redili še nekatere druge pasme, zdaj 
pa so spet pri bovški, ki se po njihovem mnenju najbolj obnese, 

saj gre za avtohtono slovensko pasmo, v katero so naši predniki vložili veliko truda in je najbolj 
prilagojena na naše razmere. S kmetije tudi na naši šoli dobavljamo njihovo ovčje mleko. 

 Dobrote kmetije Konda: 
• mehki ovčji sir, 
• mehki ovčji sir za žar, 
• mehki ovčji sir s čilijem ali s konopljo, 
• poltrdi ovčji sir (tudi s čilijem in zelenim 

poprom12) 
• zorjen ovčji sir, 
• ovčji sir dimljen na tradicionalen belokranjski način, 
• ovčji jogurt, 
• sadni ovčji jogurti (z okusom pečenih jabolk, gozdnih sadežev, vanilje, marelice-

breskve), 
• ovčja skuta (tudi lahka albuminska in sezonsko skuta s čemažem), 
• ovčje mleko, 
• ovčji kefir Zeleni Jurij, 
• ovčja sirotka, 
• sladoled z različnimi okusi.  

 

Natalija Salmič

EKO KOTIČEK 

Ovce z ekološke kmetije Konda 
Vir fotografije: 
https://siol.net/novice/vsak-vas-
nakup-steje/belokranjska-kmetija-
ki-jo-poznamo-skoraj-vsi-v-
sloveniji-563543 
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Likovni izdelki prvošolcev 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LIKOVNI KOTIČEK 

Dobro se z dobrim vrača 
Jurij Strgar Kunej, 1. a 

France Prešeren 
Leina Hadžić Bekrić, 1. a 

Kavni mlinček 
Adrian Kunej, 1. a 

Snežak 
Lio Šoba, 1. a Zimska pokrajina 

Anamaria Racman, 1. a 
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France Prešeren 
Anže Koren, 1. b 

Sneženi mož 
Nejc Koren, 1. b 

Sneženi mož 
Nika Pečnik, 1. b 

France Prešeren 
Nejc Koren, 1. b 

France Prešeren
Nik Remih, 1. b
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Cvetoča pomlad v drugem razredu 
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Tretješolci ustvarjajo 

 

 

  

Čas 
Ema Paškulin, 3. a 

Čas 
Hana Glas, 3. a 

Čas 
Leon Racman, 3. a 
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Čas 
Nina Kos, 3. a 

Ptičja hišica 
Ema Paškulin, 3. a 

Ptičja hišica 
Eva Omahen, 3. a 

Ptičja hišica 
Hana Glas, 3. a 

Ptičja hišica 
Leon Racman, 3. a 

Ptičja hišica 
Nina Kos, 3. a 

Ptičja hišica 
Nina Lužar, 3. a 
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Pesniško ustvarjanje tretješolke Nine Lužar 

 

 

 

 

 

LITERARNI KOTIČEK  

Silvestrovanje 
 

Ko se zbudim, si zaželim,  
da lep bo ta večer.  

Vstanem iz postelje,  
to res super je,  

ker danes je silvestrski večer.  
Vsi čakamo novo leto,  

to zabavno je zelo.  
Ker za novo leto nam je lepo. 

Ko pojemo vsi kosilo, gremo malo spat,  
dokler zopet ne odpremo svojih vrat.  

Radi se odpravimo tudi na kak sprehod,  
saj zanimivo je lahko povsod. 

Ko je ura 4,  
se vrnemo v hiše,  

tako se lep trenutek v srca nam zapiše.  
Ko je ura 6,  

večerjo jemo vsi  
in med tem lepo se imamo mi. 

Ko odbije ura 10,  
začnemo s karaokami,  

čisto vsi takrat migamo z boki in jemo smoki. 
Kmalu ura je 12,  

prej bilo je res napeto,  
ampak smo dočakali novo leto. 

 
Nina Lužar, 3. a 

 

Poškodba 
 

Ko pri vratih zazvoni, 
Tine k vratom že hiti. 
Pa se Tine poškoduje 

in se jezno kuje. 
 

Mama pravi: »Strica kliči, 
on bo priletel pri priči.« 

A stric prišel je ves zaspan, 
ker imel je slabši dan. 

 
Pridrvel je doktor Marko 
s svojo staro belo barko. 

Doktor se začudi, 
operacijo ponudi. 

 
A Tine ga zavrne 

in se stran prevrne. 
Operacije ne mara, 

še zdaj kraka okoli stara ara. 
 

Nina Lužar, 3. a 
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V Indiji Koromandiji 

 
V Indiji Koromandiji je ključ, 

ki odpre vsa vrata. 
V Indiji Koromandiji 

bom vedno jaz bogata. 
 

Namesto dežja bodo konfeti deževali 
in v sladkornih posteljah 

ljudje bodo zaspali. 
 

V Indiji Koromandiji vsi bodo veseli, 
ker bodo lahko po svojih pravilih leteli. 

 
Nina Lužar, 3. a 

Letni časi 
 

Ko prva roža pokaže se, 
že pomlad med nami je. 
Malo nam posije sonce 

in vsi že slačimo si jop'ce. 
 

Zdaj prišlo je že poletje, 
zdaj izginja pisano cvetje. 

Pa še sonce je prišlo, 
vsi kopalke si oblačimo. 

 
Zdaj je že hladneje postalo, 
jesen prišla v vas je malo. 

Vsi oblecimo si jakne, 
naj poletje se umakne. 

 
Zima v vas je že prišla, 

sneg je k nam pričarala. 
To bili so letni časi, 
ki bili so v naši vasi. 

 
Nina Lužar, 3. a 

Zakaj? 
 

Zakaj med poukom vsi sedimo? 
Zakaj kot ptiči ne letimo? 

Zakaj je treba brati knjige? 
Zakaj zvečer sonce zaide? 
Zakaj imamo radi igrače? 

Zakaj se pa po lužah skače? 
Vse čas sprašujem se zakaj 
imamo v hiši tak direndaj. 

 
Nina Lužar, 3. a 
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Avtorska pravljica petošolke Eve Jug 
 

Zračni Onesnaževalko 

Na Zemlji živi super ekipa živalic, ki se imenuje Pet 
mogočnih. Pomagajo živalim v gozdu, ki so v težavah. 
Pred njimi je zelo pomembna misija in zato je ne smejo 
izpustiti.  

Nekega četrtka so v gozd pripeljali stroji, tovornjaki in 
bagri. Posekali so polovico gozda in za živali je bilo to 
zelo stresno, ker so nekatere celo izgubile domove. Žal 
tudi ekipa Pet mogočnih ni bila kos strojem, 
tovornjakom in bagrom. Ljudje so potem zgradili 
tovarno in se niso zmenili za probleme živali. Zraven tovarne so zgradili še zelo visok dimnik, ki 

je proizvajal strupen plin. Ljudem ni škodil, živalim 
pa je. 

Ko se je nekega sobotnega dne sprehajala deklica 
po gozdu, je zaslišala nekakšen cvileč zvok. Prihajal 
je od zgoraj. Pogledala je navzgor in opazila, da z 
neba pada modro-črna ptica. Nastavila je roke in 
ptica ji je padla nanje.  

Ob pogledu na nebo je opazila oblak strupenega dima. Uvidela je, da je dim za živali strupen. 
Ptica si je kmalu opomogla in se ji zahvalila s čivkanjem in priklonom. Deklica je stekla domov 
in povedala staršem, ki delajo v tovarni, da je dim strupen. Starša sta odvrnila, da je vse v redu. 
V resnici pa je nista poslušala, ker sta 
brskala po telefonu.  

Medtem je ptica odšla in sporočila 
ekipi Pet mogočnih, da jim lahko 
deklica pomaga. Strinjali so se in 
skupaj odšli po deklico. Ko so jo iskali, 
je dim zajel oblak, ki mu je bilo ime 
Puhko.  

Zaradi dima je Puhko postal zloben in 
nevaren, saj je hotel, da živali izginejo za vedno. Pet mogočnih je našlo deklico. Potem pa je 
nad njih prišel zloben Puhko. Veverica Valentina je vprašala: »Kaj je narobe s tabo, Puhko?« 
Puhko ji je odgovoril, da ni več Puhko, ampak Zračni Onesnaževalko. Zraven je imel pajdaše, ki 
jih je bilo na stotine. Zakričal je: »V napaaaaad!«  
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Pet mogočnih in deklica so se borili in borili. Med borbo je Zračni Onesnaževalko pobegnil in 
odšel nad gozd ter hotel živalim preprečiti, da pobegnejo. Vodja ekipe Pet mogočnih je videl, 
kako je Zračni Onesnaževalko odšel. Vodja je rekel: »Veverica in zajec, pojdita v gozd. Takoj!« 
Ko sta prišla v gozd, sta hitro naredila načrt in se ga držala. Veverica Valentina je odpeljala 
živali na varno, zajec Rajko pa je prijel živalsko cev in šprical v Zračnega Onesnaževalka. To mu 
je izpralo dim, ker je iz njega začelo deževati, a ni zadostovalo. Medtem so ptica Rica, ris Riko, 
polh Minko in deklica premagali pajdaše Zračnega Onesnaževalka in odšli v gozd. Veverica je 
že skrila živali in pomagala zajcu Rajku. Ris Riko je še bolj odprl vodo, ki je iz cevi tako brizgala, 
da so jo morali vsi prijeti. Zračni Onesnaževalko se je spremenil nazaj v Puhka. 

Ljudje so tovarno zaprli, ker so uvideli, da je v resnici ne potrebujejo. Tako so lahko živali prišle 
iz skrivališča in se vrnile v svoje domove. Pet mogočnih je podarilo deklici značko v zahvalo in 
gozd je bil rešen. 

»Čuvajte naravo in Zemljo, ker je naš prečudovit dom.« 

Eva Jug, 5. a 
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Šestošolci v vlogi detektivov 

Kam je izginila naša učiteljica? 

Vse se je začelo v ponedeljek zjutraj pri pouku slovenščine, ko je v razred pridrvela ravnateljica 
in nam sporočila, da je bila naša učiteljica ugrabljena. 

Moj prvi osumljenec je bil hišnik, saj sem mislil, da bi lahko s kombijem odpeljal našo 
učiteljico. Šel sem do njegove shrambe in pogledal, če se učiteljica skriva v njej. V shrambi ni 
bilo nikogar. Moj drugi osumljenec je bila čistilka. Spomnil sem se, da čistilka vsak dan po 
koncu pouka, ko gredo učenci domov, ostane v šoli. Kaj če je v tem času ugrabila našo 
učiteljico? Pogledal sem v prostor, v katerega čistilke spravljajo svoje pripomočke. Našel 
nisem ničesar razen kup miši in podgane. Odpravil sem se domov. Ko sem prišel domov, sem 
na steni svoje sobe zagledal sliko mene in prijatelja Maja. Pomislil sem, da bi Maj po dolgi 
odsotnosti moral pisati test. Ker pa je bila naša učiteljica ugrabljena, testa ni bilo. Poklical 
sem Maja in ga vprašal, če lahko pridem do njega, da bi skupaj igrala nogomet. Ko je šel Maj 
na stranišče, sem se izmuznil v njihovo klet in v kotu je zvezana sedela učiteljica. Z nožem sem 
prerezal vrvi.  

Naslednji dan je učiteljica pri uri oddelčne skupnosti Maja kaznovala z opominom, v 
redovalnico pa mu je napisala enko.  

Mišel Vodopivc, 6. a 

Kam je izginila naša učiteljica? 

Nekega šolskega dne sem zjutraj v šolo želela obnoviti knjigo za bralno značko. Dežurna 
učiteljica mi je povedala, da učiteljice Andreje ni. Takrat sem se začela spraševati, kje je. 
Učiteljice še dva dni ni bilo v šolo.  

Najprej sem vprašala mami, če je morda videla učiteljico, ko je peljala hči v vrtec. Mami mi je 
povedala, da učiteljice že dolgo ni videla. Vprašala sem tudi nekaj učiteljev, vendar so vsi rekli, 
da je učiteljica bolna. Pri iskanju sta mi pomagali tudi prijateljici Julija in Lara.  

Ko sva se nekega dne z Julijo peljali sankat k babici, sva se peljali mimo učiteljičine hiše. V 
garaži sta bila oba avtomobila. Čez nekaj dni sva ugotovili, da je bolna učiteljičina hčerkica. 
Učiteljica je v ponedeljek prišla nazaj v službo, a v torek je ponovno izginila!  

Predvidevala sem, da je njena hči ponovno zbolela, saj je pogosto bolna. Učiteljice potem ni 
bilo še cel mesec. Mene in Julijo je zelo skrbelo. Vprašali sva vse učitelje in starše, ali so 
učiteljico kje videli. Pri vseh je bil enak odgovor: »Ne.« Z Julijo sva začeli deliti plakate s sliko 
pogrešane učiteljice in jo klicali preko Zooma. Ampak o njej ni bilo ne duha ne sluha. K sreči 
je prišel pust in otroci smo se oblekli v maškare. Pozvonili smo na vsa vrata, tudi k učiteljici.  



Cajteng, 19. številka 2023/2024 MAREC 

42 
 

 

Vrata so se odprla in na pragu smo zagledali našo učiteljico. Vsi smo jo objeli. Povedala nam 
je, da je bila dopustu in da tam ni bilo interneta. Bili smo veseli, da smo je videli in naslednjega 
dne se je vrnila v šolo, pouk je končno začel potekati normalno. Tako se je rešila uganka. 

Leja Glas, 6. a 

Kam je izginila naša učiteljica? 

Živijo, jaz sem Ida in tako se prične moja zgodba. Nekega jutra sem prišla v šolo, tako kot vsi 
učenci na običajni dan pouka, vendar ta dan kmalu ni bil več tako navaden. V učilnici smo se 
zbrali vsi, a ko je zvonec zazvonil, naše učiteljice ni bilo. Vsi skupaj smo šli vprašat druge 
učiteljice, kje bi lahko bila, vendar tudi one niso vedele. Kasneje je dan postal še bolj čuden. 

Dobili smo nadomestno učiteljico, vendar smo vseeno ob koncu pouka začeli razmišljati, kam 
je šla naša učiteljica. Zjutraj smo jo videli, kako se z avtom pelje proti šoli. Začeli smo 
raziskovati okoli šole, tudi po kraju, vendar niso našli ničesar. Kasneje je na naš razredni 
telefon poklicala neznana številka. Na drugi strani linije je bil moški. Rekel je: »Če hočete 
svojo učiteljico nazaj, me morate najti!« In to je bilo vse. Razmišljali smo, ali glas poznamo, 
vendar se nam je zdel nekoliko spačen. Naredili smo seznam osumljencev. Nanj so se uvrstili: 
učiteljičin mož, šolski hišnik, vrtnar in celo učiteljice. Nihče za primer ni želel povedati policiji, 
saj smo ga želeli rešiti sami.  

Naslednjega dne je neznan moški poklical ponovno. Rekel je: »Dal vam bom namig, toda če 
učiteljice ne najdete do jutrišnjega sončnega zahoda, se ji slabo piše.« Poslal nam je sporočilo, 
v katerem so bili: polna luna, plaža, ura, ki je kazala na 12, in otok. Dolgo smo razmišljali, 
nato pa se spomnili, da to verjetno pomeni samo eno. Ob dvanajsti uri na otoku pod polno 
luno. Še istega večera smo se odpravili proti bližnjemu otoku, vendar z malo strahu. Ko smo 
prispeli, je na otoku stala skrinja. V njej je bil listek, na katerem je pisalo: »Pazite se kač!« Na 
leh smo res videli sledi kač, ampak smo se vseeno odpravili naprej. Našli nismo ničesar, zato 
smo šli nazaj domov. 

Zjutraj, ko smo prišli v šolo, smo na našem telefonu opazili še eno sporočilo – bila je 
fotografija bombe. Zelo smo se prestrašili, vendar nismo obupali. Odpravili smo se nazaj na 
otok in tam je bila jama, ki je prejšnje noči ni bilo. Pogledali smo vanjo in ugotovili, da je zelo 
globoka. Splezali smo vanjo in zagledali okostnjaka, ki je izgledal čisto resničen. Ob njem je 
bilo pismo, v katerem je pisalo: »Če ste našli to pismo, ste zelo blizu.« Na tleh smo zagledali 
sledi korakov. Sledili smo jim in končno prišli do učiteljice, zraven katere je stal vrtnar.  

V zameno za učiteljico je želel 1000 €, mi pa smo bili  na to pripravljeni. Takoj smo mu plačali 
in tako dobili našo učiteljico nazaj. Bila je tako vesela in ponosna na nas, da do konca leta 
nismo več imeli ocenjevanj in domačih nalog. 

Ida Sluga, 6. a 

 



Cajteng, 19. številka 2023/2024 MAREC 

43 
 

Dobro se z dobrim vrača 

Dobro se z dobrim vrača 

Prijateljstvo mi zelo veliko pomeni. Imam kar dve zelo dobri prijateljici, Evo in Elizabeto. 
Skupaj si večkrat pomagamo, a se včasih tudi skregamo. Vendar vseeno vedno držimo skupaj. 
Nihče nas ne more ločiti, saj smo skupaj močne in nasmejane. 

Nekega prelepega sončnega jutra je bilo takole. Budilka me je zbudila, ko sem imela zelo lepe 
sanje. Bila sem kar jezna, ampak sem sama sebi rekla, da bo dan vseeno lep. A žal ni bilo 
tako. Ko sem hodila proti šoli, sem se skoraj spotaknila. V tistem trenutku sem bila res zelo 
jezna. Ko sem hodila po šolskem hodniku, se mi je zdelo čudno, ker mi je mami rekla, da če si 
rečeš, da bo lep dan, bo res lep. A ni bilo tako. Nenadoma sem zaslišala glas, ki je rekel dobro 
jutro. Pogledala sem in bila je učiteljica za geografijo. Nasmehnila se mi je. Nasmehnila sem 
se ji nazaj in ji zaželela dobro jutro. Vse sem pozabila, kar sem prej govorila. Po nekaj minutah 
pa sem globoko v sebi začutila, da mi je polepšala dan. 

Jutro je bilo res lepo in sončno. Pri uri športa pa sva se z Evo skregali. Malo kasneje pa je to 
izvedela tudi Elizabeta. Prišla je do naju in rekla, da ve, kaj se je zgodilo. Hotela nama je samo 
pomagati, a kljub temu sva jo z Evo ignorirali. Po uri športa je sledila glasba. Pri uri glasbe 
sem sklenila, da ji nekaj izdelam. Ko sem ji dala izdelek, ga je bila zelo vesela. Tudi sama sem 
bila vesela. 

Ko sva se z mamico peljali iz šole, sem videla podrto drevo. Rekla sem ji, naj ustavi avto. Ni 
vedela, kaj se dogaja. Jaz pa sem hitro stekla k drevesu in ga objela. Začutila sem, da je drevo 
veselo. Dan je bil prelep, zabaven, sončen … Bila sem tako vesela in  tega občutka sploh 
opisati nisem znala. Tudi, ko sem šla zvečer spat, sem imela lepe sanje in vedela sem, da sem 
v tem dnevu veliko dobrega storila. 

Torej, če daš nekomu nekaj dobrega, dobiš tudi ti nekaj dobrega nazaj. 

         Julija Bračun, 5. a 

Dobro se z dobrim vrača 

Dragi dnevnik,  

Luci tukaj. Danes je nedelja in v petek in se mi je zgodilo nekaj norega, a lepega. Na poti na 
bazen sem na slušalkah poslušala muziko ter hodila. Bazen nam je blizu, zato nisem 
potrebovala prevoza. 

Med potjo je bilo veliko prometa. Ko sem prispela do svojega ležalnika, sem se namazala s 
sončno kremo in vse je teklo kot po maslu.  
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Po približno 20 minutah poležavanja je prišla moja prijateljica Melani. Pridružila se mi je in 
mi začela pripovedovati, kaj bo oblekla za Elino rojstnodnevno zabavo. Spomnila sem se, da 
je Ela povabila tudi mene, a nisem imela pojma, kaj obleči … Melani me je povabila k sebi 
domov, da bi mi posodila kakšno obleko. Odšli sva … Med hojo sem si nadela slušalke, a mi 
jih je Melani pri priči snela in mi očitala, kako nevarno je hoditi s slušalkami. Zelo sem bila 
vesela, saj se nisem zavedala, da bi lahko bila na cesti zavita kot palačinka. Prispeli sva k 
Melani domov in njena mama je prinesla slan čips ter sok. Hitro sva se oblekli vsaka v svojo 
obleko. Potem sva sedli na posteljo ter začeli piti sok. Po nekaj požirkih se je Melani s sladkim 
sokom polila po obleki. Nastal je velik madež. Bila je žalostna, saj je bila to njena najljubša 
obleka. Njena mama je že odšla v službo, a sem se spomnila, kako bi obleko počistili. Vzela 
sem kocko ledu iz zamrzovalnika in ga položila na obleko. Tako je led vpil vso sladkost, 
madeža pa ni bilo več. 

Za konec sva se naličili in skočili še po darilo. Odpravili sva se na zabavo. Zelo smo se zabavali. 
Prespala sem pri Eli. Pripovedovali sva si skrivnosti ter se smejali za vsako figo. Najboljši dan 
na svetu!     

                                                                                                    Kim Zorko, 7. a 

Dobrota 

Dobrota je kot kroženje vode v naravi. 

Obe sta nujno potrebni. 

Brez njiju se ne da živeti. 

Rada pomagam ljudem in živalim. 

Dobrota pa krog naredi, 

tako tudi jaz pomoč od drugih dobim. 

Tako se ta svet vrti in še veliko dobrih ljudi živi. 
 

Zoja Moškon, 7. a 
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Dobro se z dobrim vrača 
 

                                                                                      Brestanica, 9. 5. 2011 
Dragi dnevnik, 
danes sem svoj dan spet preživela s svojo čudovito vnukinjo. Moja hčer je do ušes obdana z 
delom. Verjamem, da ji ni lahko, zato tudi sama kdaj vskočim. Še dobro, da ne živiva daleč 
stran. Danes mi jo je spet pripeljala. Najprej sva se igrali v hiši, kjer je tudi pojedla zajtrk. Joj, 
kako je bila srčkana, ko ji je iz ust kapljalo mleko! Ko se je malo otoplilo, sva odšli na sonček. 
Po kosilu pa sem jo odložila v posteljico in ji prebrala knjigico. V trenutku je zaspala. Kmalu 
po njenem prebujenju jo je prišla iskat mama. Takšni dnevi so mi zares všeč, čeprav vem, da 
ne bodo dolgo trajali. 

                                                                                                                Lp, babi Cvetka  
 

                                                                                                   Brestanica, 17. 10. 2026 
Dragi dnevnik, 
Ta vikend ostajam pri babici Cvetki. Pri njej je zmeraj super in njena hrana je zelo okusna, 
mmm. Zelo me razvaja in vem, kako me ima rada in si želi čim več svojih dni preživeti z mano. 
Zdaj, ko dedka ni več, je zelo osamljena. Mami mi velikokrat razlaga, kako lepo je babi skrbela 
zame, ko sem bila še otrok. Zdaj pa se mi zdi prav, da ji nekako povrnem to dobro delo. 
Velikokrat ji pomagam pripraviti kosilo ali pa ji pomagam na vrtu. Včasih se zvečer udobno 
namestiva in ji preberem kakšno dobro knjigo. Zelo jo imam rada. 
                                                                                                                                 Se vidiva jutri, Jana 
 

                                                                                                                 Živa Župevc, 8. b 
 

Dobro se z dobrim vrača 

V svetu, kjer je prijaznost redka in se zdi, da dobra volja izginja, se skriva resnica, ki jo moramo 
sprejeti: dobro se vrača z dobrim. 

Življenjski primer sta mati in hčerka. Mati pomaga hčerki za odhod v šolo, kasneje za življenje. 
Skozi leta se vloga obrne. Tedaj hči pomaga materi, da lažje preživi starost. Mamici dela 
družbo, ji priskoči na pomoč, ko zmore in kadar jo potrebuje.  

Misel je lahko vodilo, da dobro se z dobrim vrača, morda res ne takoj, vendar nekoč se.  

                                                                                                         Hana Škoberne, 8. b 
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Bodimo dobri 

Če na svetu ne bi drug drugemu pomagali, bi sploh kaj znali? Če ne bi zaupali vsaj enemu, 
bi sploh preživeli ali preprosto počili od vseh misli, ki jih imamo? Če ne bi bili prijazni, bi bil 
sploh kdo srečen? Bodimo prijazni, si zaupajmo in si  pomagajmo, da si takšnih vprašanj 
ne bo treba postavljati. 

Ana Kovačič, 8. a 

Dobro se z dobrim vrača 

Dobro se z dobrim vrača, 
to je resnica, ki traja. 

Ko narediš dobro dejanje, 
se v tebi prebudita sreča in veselje. 

 
Spoštovanje je vrednota, 

ki je zelo pomembna, 
saj gradimo veze med ljudmi 

brez ovir in zavisti. 
 

Hvaležnost je kot sončni žarek, 
ki ogreje srce in dušo. 

Za vsak trenutek, za vsak nasmeh, 
hvaležnost nas napolni z radostjo. 

 
Beseda pomoč je zvezda na nebu, 

ki sije v temi in prinaša upanje. 
Ko jo izrečemo, se odprejo vrata, 

in srce najde pot do topline. 
 

Žan Omrzel, 8. b 
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Osmošolci v deželi Urške in Rozamunde 

 

 

Urška v obljubljeni deželi 

Pesem Povodni mož je napisal slovenski pesnik France Prešeren, rojen v kmečki družini v 
Vrbi na Gorenjskem leta 1800. Od nekdaj je bil zelo nadarjen. Njegovo nadarjenost so 
prepoznali učitelji v šoli, zato je bil vpisan v zlato knjigo. Umrl je v mladih letih, za Slovenijo 
pa je naredil veliko dobrega. Pesem Povodni mož je končal z verzom, pri katerem je 
povedal, da Uršike noben ni več videl. S Povodnim možem je odšla v podvodni svet ter se 
naučila življenja. 

Povodni mož je Urško odpeljal v podvodni svet. Ko se je Uršika zbudila, je kar naenkrat 
pristala v dvorcu moža. Povodni mož jo je pozdravil in ji povedal, da bo zaradi svojega 
obnašanja živela pod vodo do konca življenja. Urška je začela jokati, a ji je prijazen mož 
povedal, da ji ne bo hudo. Razkazal ji je svoj ogromen dvorec in njeno sobo v njem. Bila je 
navdušena, kako je dvorec lep. Ves je bil v stilu zlata in srebra. Uršika je prašala moža, kako 
mu je sploh ime, ta pa je odgovoril, da je Povodni mož. Urška je bila vedno bolj začudena, 
kaj se dogaja. Zdelo se ji je, da sanja. Vprašala je povodnega moža, kaj bosta počela. 
Odgovoril je, da si lahko ogledata podvodni svet, ampak jo mora spremeniti v morsko 
deklico. Brez da bi Urška pritrdila, jo je odnesel iz dvorca ter jo poljubil. Tako je naenkrat 
postala morska deklica. Urška in Povodni mož sta se vsak dan zbližala in spoznala nekaj 
novega drug o drugem. Tako je nekega dne Povodni mož razkril Urški svojo skrivnost. 
Povedal ji je, da je vladar vseh voda in lahko kadar koli gre med navadne ljudi. Tako ji je 
povedal, da če se bo spremenila in ne bo gledala na ljudi po bogastvu ampak tudi po srcu 
ter dobri duši, jo bo poslal nazaj med ljudi. Ampak to res mora dokazati in se prepustiti 
ljubezni. Tako se je čez nekaj mesecev Uršika zaljubila v Povodnega moža. Tudi Povodni 
mož jo je imel zelo rad, a je menil, da se ne poznata dovolj dobro. Z leti sta bila Povodni 
mož in Urška zelo povezana in začutila sta močne iskre. Povodni mož je povedal Uršiki, da 
jo ljubi in meni, da se je spremenila. Dal ji je možnost, da se vrne med ljudi, a je možnost 
zavrnila in mu odvrnila, da nikoli ne bo ljubila nikogar bolj kot njega. Tako sta se poljubila 
in postala par. Čez nekaj mesecev je Povodni mož zaročil Urško. Imela sta najlepše otroke 
in skupaj živela srečno do konca svojih dni. 

Človek se lahko s časom spremeni, ljubezen pa pride z usodo. Ne iščimo slabosti in 
temačnosti. Le verjemimo v ljubezen in prijateljstvo, saj je to ključ do srečnega življenja. 
 

Karla Grubič, 8. a 
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Urška v obljubljeni deželi 

Prešernovo balado že vsi dobro poznamo, ampak zame se malce žalostno konča. Zato 
danes pišem ta spis, da tej zgodbi naredim srečen konec. 

Valovi Ljubljanice  so Urško in Povodnega moža odnesli daleč od Ljubljane. Voda se je 
počasi umirjala, Urška je spet lahko zadihala. Vse je bilo tiho in mirno, ko se je kar naenkrat 
pokazal Povodni mož z modrim kamnom. Rekel ji je, naj se ga dotakne, če želi tudi ona 
dihati pod vodo. Seveda mu ni verjela. Poizkusila je in je delovalo. Od veselja je hotela 
plavati do dna jezera in nazaj, ampak jo je Povodni mož prestregel in ji rekel, naj mu sledi, 
saj bo imela jutri več časa za to. Odšla sta do nekakšne podvodne jame. Urška je osupnila, 
ko je videla, kako lepe barve je. Bila je tudi precej velika glede na vhod. V njej je bila tudi 
kuhinja, miza za 6 oseb, 5 spalnic ter bazen. Povodni mož je videl njeno osuplost in ji 
razložil, da vse deluje na vodi prijaznem načinu. Povedal ji je, da so luči samo svetleče alge. 
V bazenu se vse svetlika zaradi rib, kuhinja pa deluje na principu mokrih drv. Opomnil jo je, 
da je tudi čas za spanje in da si lahko izbere sobo. Rekla mu je, da bi raje spala pri njem, 
saj se ne počuti varno. Urška se je zjutraj prebudila v kristalno čisto vodo, ko je pogledala 
iz jame in zagledala velikanske ribe in rake. Hitro je stekla do Povodnega moža in ga 
vprašala, zakaj so ribe in raki privezani. Utrujeno ji je odgovoril, da so sosedove in da naj 
ne skrbi, saj samo čistijo vas. Urška ga je začudeno  vprašala, če res živita v vasi. Seveda. 
In rekel, da sta dva hotela, njuna hiša in privatna jama, ki čaka na lastnika. Urška se je 
spremenila in privadila na nov stil življenja.  

Čez čas sta se Povodni mož in Urška poročila, dobila štiri otroke in živela srečno do konca 
svojih dni. 
                                                                                                                               Matija Ferlan, 8. a 

 

Ostrovrhar obišče nuno Rozamundo 

France Prešeren je že kot otrok napisal mnogo pesmi, zato ni presenečenje, da je ostal 
zvest pesništvu vse svoje življenje. Pisal je tako dobre pesmi, da se je kosal z evropskimi 
mojstri poezije. Skozi to ustvarjanje ga je vodil njegov prijatelj Matija Čop, ki pa je na žalost 
utonil. Prešeren je napisal tudi zelo znano romanco – Turjaška Rozamunda. 
 

Nik Junkar, 8. b 
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Urška v obljubljeni deželi 

France Prešeren je znan kot najboljši slovenski pesnik v zgodovini Slovenije. Rodil se je v 
kmečko družino na Gorenjskem, kjer denarja ni bilo. Njegova mama je želela iz njega 
narediti duhovnika, vendar ga je njegova nadarjenost peljala v druge vode. Postal je 
odličen pesnik. Navdih za svoje pesmi je črpal iz življenjskih zgodb in prijateljev, zato je v 
mnogih pesmih opeval svoje ljubezensko življenje. Dve izmed teh sta Povodni mož in 
Turjaška Rozamunda. 

Pesmi sta mi bili všeč, saj je France v njiju nazorno prikazal, da prijaznost in skromnost 
vodita dlje kot pa samovšečnost in prevzetnost. Mislim, da bi morale osebe s slednjimi 
lastnostmi ti dve pesmi prebrati in se iz njiju naučiti, da bo takšno vedenje enkrat 
kaznovano. 

Živa Župevc, 8. b 
 

Urška v obljubljeni deželi 

Prešeren je svojo mojstrovino napisal že dolgo časa nazaj, a zaradi svoje čudovite vsebine 
ter zgradbe je vsakemu Slovencu poznana še danes. Nekateri ljudje pa vidijo to pesem kot 
nedokončano, zato lahko vsak posameznik oblikuje nadaljevanje sam s svojo domišljijo. 
 

Gal Vovk, 8. b 
 

Urška v obljubljeni deželi 

Prešeren je eden največjih slovenskih pesnikov. Že dvesto let nazaj je pisal mogočne pesmi, 
ki jih prebiramo še danes. Mislim, da imamo vsi Slovenci veliko srečo, da ni poslušal mame 
in ni postal duhovnik, kajti drugače ne bi občudovali njegovih umetnin, kot so Povodni mož 
in Turjaška Rozamunda. 

Mislim, da je Povodni mož zelo zanimiva pesem, ker pusti prosto pot domišljiji. V moji je 
Urška spoznala, da nikoli ne sme zaupati nikomur in da prave prijatelje spoznaš v nesreči.  

Maria Rosa, 8. b 
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Metuljev let 

  
Goseničina obljuba 

Gosenica je lepoto obljubila 
in se v svojo bubo tesno zavila. 

Ko prilezla je iz bube, 
držala se njene je obljube. 

Na vejico je poleg sedla 
in svojo bubo počasi jedla. 
Naposled, ko jo je pojedla, 
se je pripravila in vedla …. 

 
Kristjan Kostevc, 8. b 

 

Metulj 

Kaj to leti? 
Prečudovit metulj s pisanimi krili 

se poigrava z vetrom. 
Kako lepo, lahkotno prhuta. 

 
Ko sede na rožo, 

sem že pri njem, da bi ga prijel. 
Ampak metulj je bister 

in mi je pred nosom odletel. 
 

Mojca Rostohar, 8. a 
 

Metulj 

Metulj leti daleč, 
metulj leti hitro, 

ko da bi mel na krilih en nitro. 
 

Po travniku leta, 
s krili opleta, 
se ne ustavi, 

ker se z barvami hvali. 
 

Začne zjutraj ob zori 
in že je tam gori, 

se z oblaki pomeni, 
se za Zemljo ne zmeni. 

 
Gal Vovk, 8. b 

 

Metulj 

Ko metulj skozi okno prileti, 
vemo, da pomlad se budi. 

 
Če pa nazaj ven odleti, 

mu tam bolj po trobenticah diši. 
Vabi na pogled te, 

te lepote, 
saj tam ni nobene gmote. 

 
Metulj je prijazen in dobrih rok, 

bodi kakor on, 
da boš močnih rok. 

 
Katja Čerkuč, 7. a 
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Metulj 

Ko pomlad prihiti, 
rože in metulje prebudi. 

 
Ko sonce zunaj posije, 
metuljček iz rože pije. 

 
Saj metuljčki kot Mona Liza lepi so, 

pomlad in poletje vsi ljubimo. 
 

Ta tekst zdaj naj zasije 
in vse metulje razkrije. 

 
Maja Hriberšek, 8. a 

 
 

Metulj 

Metulj leti, 

pomlad se zbudi. 

Leti, leti, 

dokler ga zima ne dobi. 

Mark Bohorč, 7. a 

 

Metulj 

Na nebu nad mano leti, 
rad poje in žvrgoli. 

Skače kar sem in skače kar tja 
tako kot ptičica. 

 
Pride do rože, pride do cveta, 

ni važno, 
z velikim nasmehom pozdravi vedno. 

 
Rad se smeje in pomaga 

ter prijaznost vedno odobrava. 
 

Nika Zakšek, 7. a 
 

Metulj 

Leti in beži, 
se skozi veje pisan metulj smeji. 

 
Pisan in lep, 

majhen a hiter 
švigne kot veter. 

 
Revež utrujen, 

žejen zelo, 
pil bi vodo. 

 
Počiva, počiva in poleti, 

z vrha veje mu voda zadiši. 
 

Končno do vode prileti, 
v miru se odžeja in dalje zleti. 

Nikita Cvirn, 7. a 
 

Fotopomlad 

Fotkam metulje in čebele, 
zdijo se kar vesele, 
rože so jih zavzele, 

barve njihove zapele, 
moje lice barve zardele, 

pomladi nikoli bolj vesele. 
 

Karla Grubič, 8. a 
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Metulj 

Tukaj je pomlad, 
jaz pa sem še vedno mlad. 

Igram z metulji se, 
diham dišeče rožice. 

Ko metulja ulovim, 
takoj ga izpustim. 

Nočem ga raniti, 
da lahko odleti in se svobodi prepusti. 

 
Karla Grubič, 8. a 

 

Metulj 

Spomladi narava se prebudi 
in s tem tudi metulj iz bube vzleti. 

Njegove barve oko naše prevzamejo 
in nato rože obletavajo. 

 
Ko metulj po nebu leta, 

s prijaznostjo svoj svet pogleda. 
Cvetlice z vonjem metulje privabi, 
metulji s poljubi cvetlice porabi. 

 
Lucija Koren, 8. b 

 

Metulj 

Metuljček je šel na drevo 
in drevo je padlo. 

Metuljček je zletel v nebo. 

Metuljček je bil vesel, 
da je pravočasno vzletel, 

ker če ne bi ga »speštalo«, 
in mu dušo v nebo poslalo. 

Za proslavo je na cvet sedel, 
in malo medu pojedel. 

Potlej pa ga ptič zmede, 
in ga v gnezdo njegovo odvede. 

 
Jakob Ferlan, 7. a 

 

Metuljev let 

Metulj leti, medtem ko cvetje cveti, 
človeku se to zdi tako lepo, 

da se zarosi oko. 

Prijaznost je tako lepa kot gosenica, 
ki se iz bubice v veličastnega metulja spremeni. 

Zato prijazen bodi tudi ti, 
sicer gosenica se nikoli v metulja ne spremeni, 

ki od lepote kar žari. 
 

Ema Grubič, 8. a 
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Metuljček 

Metuljček, metuljček ti drobcena stvarca, 
metuljček, metuljček ti barvna živalca. 

Leti, leti visoko nad oblaki, 
kakor mogočna ptica. 

Leti, leti nad barvnimi cvetki, 
kakor pridna čebelca. 

Vrti se med cvetlicami skozi zrak, 
kot da pleše na valovih. 

Tvoja lepota je nežna in krhka, 
a vendar tako močno blešči. 

Tvoje barve so kot čarobni dotik, 
ko sonce te poljubi na tvojih krilih. 
Veselje in svoboda te spremljata, 

ko se prebijaš skozi veter. 
 

Lina Zajec, 8. b 
 

Metulj 

Metulj, ta rdeč je in lep, 
sedi na cvetu 

in na soncu je prelep. 
Sam pa v sebi žari in se smeji. 

Nato bo odletel v nebo 
in za sabo pustil nevidno sled, 
ki me bo spremljala vse dni. 

 
Zoja Moškon, 7. a 
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Pomlad prihaja 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sara Kočevar in Tia Napret, 6. a 

RAZVEDRILO 
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Osmerosmerka Prazniki 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sara Kočevar in Tia Napret, 6. a 

 

O K L I P L J U B E Z E N S M 

K O P J L O K M O M T S M N A 

A C E D Č G A F I K L N K O T 

L Ž M N Š R K R V R O Ž E T E 

S P T M E L O I P A M P V A R 

C T E C Ž Z J A S L O O A P I 

V G R E G O R J E V O Č L O N 

E K F V L P Ž Z U T S I E L S 

A L I I E K Š N Č P L T N J K 

P M C A Š D M T G O C N T U I 

S A S R Č K I H F M S I I B D 

T Č Č K Z J V M O L K C N L A 

V I P U N R S A V A R E O Ž N 

V C R B T O Č Č O D V L V K M 

Š E U Ž N Š P T I Č K I O P Ž 

Vodoravno:   Navpično:   Poševno: 

ROŽE    POLJUB   VIJOLICA 

GREGORJEVO   VALENTINOVO              JEŽ 

PTIČKI    POMLAD   MAREC 

SRČKI    MATERINSKI DAN  VRT 

LJUBEZEN   POČITNICE    

                                                     MAČICE 
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Uganke 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učenci 4. a razreda 

Rešitve: slaščičarka, nogomet, čebela, sonce, koš za smeti, piškoti, preteklost, torta, balon, darilo 

Peče slaščice in dela potice. Skoraj vsak dan ga igramo 

in radi ga imamo, 

bolj fantje kot dekleta, 

ampak nas skoraj vsakič z igrišča 

nažene teta Meta. 

Če jezna je, piči te. 

Dela sladki med, poje ga medved. 

 

Vsak dan rumeno žari, 

si naše družbe želi. 

Ko pa pride stric oblak, 

skrije se vsak. 

 

V njega meče kdor želi, 

papir v njem zmečkan leži. 

Ko smetarji pridejo, 

hitro vse poberejo. 

 

So dobri in hrustljavi, 

včasih čokoladno rjavi. 

Pečejo se v pečici, 

včasih poskusi jih tudi Mici. 

 

Ko se zgodi, 

tega ne moreš več popraviti. 

Lahko urediš nekaj za naprej, 

ne pa za nazaj. 

 

Za rojstni dan pripravi se, 

na njo damo svečke vse. 

 

Otroci se ga veselijo, 

ko ga dobijo. 

Ko pa ga spustijo, 

se razbesnijo in jokat hitijo. 

 

Vsi otroci se ga razveselijo, 

ko ga dobijo. 

Notri dobijo, 

kar si želijo. 
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Pomladni horoskop 

♑ KOZOROG 
Tvoj horoskop je odličen – nekdo ti bo namreč podaril rože. 
 

♒ VODNAR 
Med nabiranjem zvončkov se boš spotaknil in padel v potok. 
 

♓ RIBI 
Nekomu boš podaril šopek rož. 
 

♈ OVEN 
Za prvi april si te bo nekdo pošteno privoščil. 
 

♉ BIK 
Na vrtu te bo presenetil krt. 
 

♊ DVOJČKA 
Kar dvakrat boš pozabil opraviti pomembno nalogo. 
 

♋ RAK 
V trgovini te bo čakalo presenečenje. 
 

♌ LEV 
Ob svojem najljubšem filmu boš zaspal od utrujenosti.  
 

♍ DEVICA  
Doma boš pozabil vse zvezke, zato te bodo učitelji ves dan grdo gledali. 
 

♎ TEHTNICA 
Tvoje kosilo bo pojedel maček. 
  

♏ ŠKORPIJON 
Pozabil boš peljati psa na sprehod, zato ti bo zgrizel vzglavnik. 
 

♐ STRELEC 
Pozabil boš na pomembne stvari, ki jih moraš narediti. 
 

Leja Glas, 6. a 
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